
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 36599 

     Καθορισμός ορίων εξομοιούμενης χερσαίας ζώ-
νης με ζώνη λιμένα του Αλιευτικού Καταφυγίου 
Φοινίκι στη θέση Δ.Κ. ΦΟΙΝΙΚΙ ΚΑΡΠΑΘΟΥ. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
• του άρθρου 28 του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 285),
• των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» (Α’ 87),

• των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

• του β.δ. 14/1939 «Περί κωδικοποιήσεως των περί 
Λιμενικών Ταμείων κειμένων διατάξεων» (Α’ 24),

• του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπό στοιχεία 1028241ΠΕ/2792ΠΕ/Β0010/
13.4.2005 κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας 
«Καθορισμός χώρων που εξομοιώνονται με Ζώνη Λι-
μένα» (Β’  547).

3. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρ-
πος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύ-
θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, 
ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α. Δ. Αιγαίου.

4. Την υπ’ αρ. 14851/4.9.2006 (Δ’ 904) απόφαση της Πε-
ριφέρειας Νοτίου Αιγαίου με την οποία έγινε επικύρωση 
έκθεσης καθορισμού ορίων Αιγιαλού και Παραλίας στην 
περιοχή του θέματος.

5. Την υπ’ αρ. 15/2021 (ΑΔΑ: 66ΗΦΟΡΙΩ-15Τ) ομόφωνη 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Νότιας Δωδεκανήσου, με την οποία 
καθορίζει την εξομοιούμενη χερσαία ζώνη λιμένα του 
Αλιευτικού Καταφυγίου Φοινίκι στη θέση Δ.Κ. ΦΟΙΝΙΚΙ 

ΚΑΡΠΑΘΟΥ, όπως αυτή αποτυπώνεται στο από Σεπτέμ-
βριο 2020, συνημμένο στην απόφαση, τοπογραφικό, 
βυθομετρικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 - 1:1000 σε δύο 
πινακίδες Α1, Α2, που συντάχθηκε από τον Αγρονόμο 
Τοπογράφο Μηχανικό Τσιράκο Λ. Παναγιώτη, ελέγχθη-
κε από τον υπάλληλο του Δ.Λ.Τ.Ν.Δ. Φίλιππο Φιλίππου, 
Πολιτικό Μηχανικό και θεωρήθηκε, ως προς την ακρίβεια 
της αποτύπωσης των προς τη θάλασσα ορίων των ιδιο-
κτησιών, από την Αν. Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Τ.Υ. 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Νότιας Δωδεκανήσου, 
Μαρίκα Δεληγιάννη, Πολιτικό Μηχανικό.

6. Το υπό στοιχεία ΔΤΥ/Ζ6/16/03.03.2021 έγγραφο του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Νότιας Δωδεκανήσου, με 
το οποίο ζητείται γνωμοδότηση των αρμόδιων φορέων, 
κατ’ εφαρμογή του άρθρου 28 του ν. 29171/2001.

7. Το υπ’ αρ. 3113.10-61/22250/2021/30.03.2021 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Λιμενικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, με τα οποία 
χορηγεί τη σύμφωνη γνώμη του για τον καθορισμό της 
εν θέματι περιοχής.

8. Το υπ’ αρ. 80678/05.07.2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομικών, 
με το οποίο χορηγεί τη σύμφωνη γνώμη του για τον κα-
θορισμό της εν θέματι περιοχής.

9. Το υπό στοιχεία Δ.Τ.Υ./Ζ6/1819/16.07.2021 έγγραφο 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Νότιας Δωδεκανήσου, 
με το οποίο υποβλήθηκε στην υπηρεσία προς έγκριση η 
υπ’ αρ. 15/2021 απόφαση, αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 15/2021 απόφαση του Δημο-
τικού Λιμενικού Ταμείου Νότιας Δωδεκανήσου, για τον 
καθορισμό ορίων «Εξομοιούμενης χερσαίας ζώνης με 
ζώνη λιμένα του Αλιευτικού Καταφυγίου Φοινίκι στη 
θέση Δ.Κ. ΦΟΙΝΙΚΙ ΚΑΡΠΑΘΟΥ», όπως αυτή αποτυπώνε-
ται με πράσινη και μπλε αντίστοιχα πολυγωνική γραμμή 
στο από Σεπτέμβριο 2020, τοπογραφικό βυθομετρικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:500-1:1000, σε δύο πινακίδες Α1, 
Α2, συνημμένο στην απόφαση, που συνέταξε ο Αγρο-
νόμος Τοπογράφος Μηχανικός Τσιράκος Παναγιώτης 
ελέγχθηκε από τον υπάλληλο του Δ.Λ.Τ.Ν.Δ. Φίλιππο 
Φιλίππου, Πολιτικό Μηχανικό και θεωρήθηκε, ως προς 
την ακρίβεια της αποτύπωσης των προς τη θάλασσα 
ορίων των ιδιοκτησιών, από την Αν. Προϊσταμένη της 
Διεύθυνσης Τ.Υ. του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Νότιας 
Δωδεκανήσου, Μαρίκα Δεληγιάννη, Πολιτικό Μηχανικό.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 553

7007

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.08.25 18:50:54
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7008 Τεύχος Δ’ 553/24.08.2021

AΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το Πρακτικό της υπ’ αρ. 03/2021 
Συνεδρίασης του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Νότιας Δωδεκανήσου

Αριθμός Απόφασης: 15/2021
ΘΕΜΑ: ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ ΟΡΙΩΝ «ΕΞΟΜΟΙΟΥΜΕΝΗΣ ΧΕΡ-

ΣΑΙΑΣ ΖΩΝΗΣ ΜΕ ΖΩΝΗ ΛΙΜΕΝΑ ΤΟΥ ΑΛΙΕΥΤΙΚΟΥ ΚΑ-
ΤΑΦΥΓΙΟΥ ΦΟΙΝΙΚΙ ΣΤΗ ΘΕΣΗ Δ.Κ. ΦΟΙΝΙΚΙ ΚΑΡΠΑΘΟΥ»

Στη Ρόδο σήμερα την 15 η του μηνός Φεβρουαρίου 
του έτους 2021 ημέρα της εβδομάδος Δευτέρα και ώρα 
11.00 π.μ. στο Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Νότιας Δωδεκα-
νήσου συνήλθε σε συνεδρίαση το Διοικητικό Συμβούλιο 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Νότιας Δωδεκανήσου 
με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα με το υπ’ αρ. 18318/13-3-
2020 έγγραφο ΥΠΕΣ «Σύγκληση συλλογικών οργάνων 
των δήμων, των περιφερειών και των εποπτευόμενων 
νομικών τους προσώπων, κατά το διάστημα λήψης 
των μέτρων αποφυγής και διάδοσης του κορωνοϊού 
COVID-19» κατόπιν της υπ’ αρ. 173/09-02-2021 έγγρα-
φης πρόσκλησης του Προέδρου

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ

1. ΠΑΠΑΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ

1. ΠΑΠΑΚΑΛΟΔΟΥΚΑΣ 
ΕΛΕΥΘ.

2. ΜΠΟΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ

 2. ΑΧΛΑΔΙΩΤΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

3. ΚΑΖΟΥΛΛΗΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΜΕΛΟΣ

3. ΓΡΥΛΛΗΣ ΝΙΚΗΤΑΣ

4. ΤΑΤΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
ΜΕΛΟΣ

5. ΕΡΩΤΟΚΡΙΤΟΣ ΜΙΧΑΗΛ 
ΜΕΛΟΣ

6. ΠΕΡΣΕΛΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΕΛΟΣ

7. ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΟΣ 
ΜΕΛΟΣ

8. ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ Γ. ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΜΕΛΟΣ

9. ΣΑΚΕΛΛΑΡΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ 
ΜΕΛΟΣ

10. ΜΑΝΩΛΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 
ΜΕΛΟΣ

11. ΚΑΜΜΑ ΜΑΡΙΑ - 
ΑΛΕΙΦΕΡΗ ΜΕΛΟΣ

12. ΝΙΣΥΡΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΜΕΛΟΣ

1. Ε. ΑΝΤΩΝΟΓΛΟΥ, Προϊστάμενος  Διεύθυνσης ως 
εισηγητής επί Διοικητικών, Οικονομικών και θεμάτων 
Εκμετάλλευσης.

2. ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗ ΜΑΡΙΚΑ ως εισηγήτρια επί Τεχνικών 
θεμάτων

3. ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜ. ως Γραμματέας Δ.Σ..
4. ΚΑΤΑΒΕΝΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ως Νομικός Σύμβουλος
Η Εισηγήτρια του Δ.Λ.Τ.Ν.Δ αναπληρώτρια Προϊστα-

μένη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δεληγιάννη 
Μαρίκα, θέτει υπόψη του Συμβουλίου:

α. Την υπ’ αρ. 126/2020 απόφαση του Δ.Σ. του Δ.Λ.Τ.Ν.Δ 
με τίτλο ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ ΟΡΙΩΝ «ΕΞΟΜΟΙΟΥΜΕΝΗΣ ΧΕΡ-

ΣΑΙΑΣ ΚΑΙ ΘΑΛΑΣΣΙΑΣ ΖΩΝΗΣ ΜΕ ΖΩΝΗ ΛΙΜΕΝΑ ΣΤΗ 
ΘΕΣΗ Δ.ΚΚ. ΦΟΙΝΙΚΙ ΚΑΡΠΑΘΟΥ.

β. Το υπ’ αρ. 3113.10-61/87250/2020 έγγραφο του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

γ. Το υπό στοιχεία 109905 ΑΠΑ 2021 έγγραφο της Κτη-
ματικής Υπηρεσίας Δωδεκανήσων Α’.

δ. Τη χάραξη ορίων «Εξομοιούμενης χερσαίας ζώνης 
με ζώνη λιμένα του Αλιευτικού Καταφυγίου Φοινίκι στη 
θέση Δ.Κ. ΦΟΙΝΙΚΙ ΚΑΡΠΑΘΟΥ» η οποία έγινε λαμβάνο-
ντας υπόψη τα κάτωθι:

1) Την ασφάλεια της ναυσιπλοΐας.
2) Την απρόσκοπτη και ομαλή λειτουργία των λιμενι-

κών υποδομών.
3) Ότι τα έργα τα οποία εκτελεί και προγραμματίζει να 

εκτελέσει η υπηρεσία μας ότι, δεν χρήζουν δέσμευση 
μεγαλύτερης επιφάνειας, ως εκ τούτου, δεν επιθυμούμε 
την επέκταση της επιφάνειας αυτής πέραν των ορίων, 
όπως παρουσιάζονται στο τοπογραφικό - βυθομετρικό 
διάγραμμα.

4) Ότι οι μορφολογικές συνθήκες (ιδιαιτερότητα του 
εδαφικού και θαλάσσιου ανάγλυφου) ή οι παρεπόμε-
νες μη λιμενικές δραστηριότητες, δεν επιτρέπουν την 
πλήρη επέκταση της θαλάσσιας ζώνης λιμένα στα εκ 
του νόμου τιθέμενων μέγιστων ορίων (παρ. 1 και 2 του 
άρθρου 20 του ν. 2971/2001 (Α’ 285). Ως εκ τούτου αυτή 
περιορίζεται στα όρια που κατ’ελάχιστον θα επιτρέπουν 
την απρόσκοπτη και ασφαλή ανάπτυξη των λιμενικών 
δραστηριοτήτων.

5) Στην ανωτέρω περιγραφόμενη περιοχή έχουν χα-
ραχθεί όρια αιγιαλού και παραλίας, με την υπ’ αρ. 14851/
4-9-2006 απόφαση του Γ.Γ. της Περιφέρειας Νοτίου Αι-
γαίου (Δ΄ 904).

1. Η Εξομοιούμενη Χερσαία Ζώνη Λιμένα χαράσσεται 
επί του αλιευτικού καταφυγίου Δ.Κ.Φοινίκι Καρπάθου. 
Ξεκινάει δυτικά και πέρα από τον υφιστάμενο βραχώδη 
κυματοθραύστη από σημείο αρχής 67 (με συντεταγμέ-
νες Χ= 782409.16 και Ψ=3931757.67), και περιλαμβάνει: 
α) χερσαίο βραχώδη σχηματισμό, στην βάση του κυμα-
τοθραύστη, β) τον κυματοθραύστη, γ) την αποβάθρα του 
αλιευτικού καταφυγίου οριοθετημένη βόρεια από βρα-
χώδεις σχηματισμούς, δ) το δρόμο προσπέλασης προς 
την αποβάθρα, ε)τα παραλιακά κρηπιδώματα του όρμου, 
ακολουθώντας παράλληλα την γραμμή αιγιαλού με ΦΕΚ 
Δ΄ 904/2006 προς ΒΑ του αλιευτικού καταφυγίου, μέ-
χρι το ανατολικό σημείο πέρατος 20 (με συντεταγμένες 
Χ= 782567.86 και Ψ=3931779.62).

Η εξομοιούμενη χερσαία λιμενική ζώνη στη θέση Φοι-
νίκη Καρπάθου, όπως παρουσιάζεται στο συνημμένο 
θεωρημένο από την Τεχνική Υπηρεσία βυθομετρικό - το-
πογραφικό διάγραμμα σε δύο πινακίδες Α1,Α2 κλίμακας 
1:500-1:1000, περιγράφεται από το πολύγωνο κορυφών 
[67-6-7-8-29-30-31-32-33-34-35-36-37-38-39-40-20-19-
18-17-16-15 -14-13-12-11-41-42-.......-63-64-65-66-67]: 
Ε= 5487,42.τ.μ.

2. Η Θαλάσσια Ζώνη χαράσσεται επί του όρμου Φοι-

νικίου, όπως παρουσιάζεται στο συνημμένο θεωρη-

μένο από την Τεχνική Υπηρεσία βυθομετρικό - τοπο-

γραφικό διάγραμμα σε δύο πινακίδες Α1,Α2 κλίμακας 

1:500-1:1000 και περιγράφεται από το πολύγωνο κορυ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7009Τεύχος Δ’ 553/24.08.2021

φών[67-66-65-…41-11-12-13-…-20-69-68-67 ]. Συνολι-

κό εμβαδόν θαλάσσιας ζώνης: Ε= 180743.4τ.μ.

Στην εξομοιούμενη χερσαία ζώνη λιμένα δεν περιλαμ-

βάνονται ιδιωτικά κτήματα.

Το Διοικητικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτη-

ση και έχοντας υπόψη του:

1. Τις σχετικές διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 2 του 

ν. 2575/1998 (Α΄ 23Α) οι οποίες διέπουν τη χρήση και την 

εκμετάλλευση από τα οικεία Λιμενικά Ταμεία των χώρων 

που εξομοιώνονται με ζώνες λιμένων, του άρθρου 3 του 

ν. 444/1970 (Α’ 30).

2. Την υπ’ αρ. 3511.91/01/98/17-3-1998 ερμηνευτική 

εγκύκλιο του Υ.Ε.Ν. με θέμα τη χρήση και εκμετάλλευ-

ση από τα Λ.Τ. των χώρων που εξομοιώνονται με ζώνες 

λιμένων.

3. Την υπ’ αρ. 360/96 γνωμοδότηση του Νομικού Συμ-

βουλίου του Κράτους με την οποία αποφαίνεται ότι στο 

Λιμενικό Ταμείο ανήκει η χρήση και η εκμετάλλευση των 

χώρων της χερσαίας ζώνης των λιμανιών, στα οποία τού-

το εκτελεί τα αναγκαία για τη λειτουργία του λιμενικά 

έργα και αν δεν έχουν καθορισθεί τα όρια αυτής κατά 

την προβλεπόμενη από τον νόμο διαδικασία.

4. Το άρθρο 28 του ν. 2971/2001 (Α΄ 285) περί καθο-

ρισμού των χώρων που εξομοιώνονται με ζώνη λιμένα.

5. Την υπό στοιχεία 102824π.ε./2729.π.ε./Β0010/

13.4.2005 κοινή απόφαση Υπουργών Οικονομίας και 

Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας «Καθορισμός 

χώρων που εξομοιώνονται με Ζώνη Λιμένα» (Β΄ 547).

6. Την υπ’ αρ. 14851/4-9-2006 απόφαση του Γ.Γ. της 

Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (Δ΄ 904) με την οποία επι-

κυρώθηκε ή έκθεση καθορισμού ορίων αιγιαλού και 

παραλίας στην περιοχή Φοινίκι, Δ.Δ. Αρκάσας, Δήμου 

Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου.

ομόφωνα

Αποφασίζει:

Τον καθορισμό ορίων «Εξομοιούμενης χερσαίας ζώνης 

με ζώνη λιμένα του Αλιευτικού Καταφυγίου Φοινίκι στη 

θέση Δ.Κ. ΦΟΙΝΙΚΙ ΚΑΡΠΑΘΟΥ», όπως αυτή χαράσσεται 

με πράσινη και μπλε αντίστοιχα πολυγωνική γραμμή επί 

τοπογραφικού βυθομετρικού διαγράμματος, κλίμακας 

1:500- 1:1000 σε δύο πινακίδες Α1, Α2, που συντάχθηκε 

από τον Διπλ. Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Τσιράκο 

Λ. Παναγιώτη,το οποίο ελέγχθηκε και θεωρήθηκε ως 

προς την ακρίβεια της αποτύπωσης των προς τη θάλασ-

σα ορίων των ιδιοκτησιών από την Αναπληρώτρια Προϊ-

στάμενη της Δ/νουσας τα Έργα Υπηρεσίας του Δ.Λ.Τ.Ν.Δ. 

Μαρίκα Δεληγιάννη, Πολιτικό Μηχανικό ΤΕ/Α’.

Αναλυτικότερα:
1. Η Εξομοιούμενη Χερσαία Ζώνη Λιμένα χαράσσεται 

επί του αλιευτικού καταφυγίου Δ.Κ.Φοινίκι Καρπάθου. 
Ξεκινάει δυτικά και πέρα από τον υφιστάμενο βραχώδη 
κυματοθραύστη από σημείο αρχής 67 (με συντεταγμέ-
νες Χ= 782409.16 και Ψ=3931757.67),και περιλαμβάνει: 
α) χερσαίο βραχώδη σχηματισμό, στην βάση του κυμα-
τοθραύστη, β) τον κυματοθραύστη, γ) την αποβάθρα 
του αλιευτικού καταφυγίου οριοθετημένη βόρεια από 
βραχώδεις σχηματισμούς, δ) το δρόμο προσπέλασης 
προς την αποβάθρα, ε)τα παραλιακά κρηπιδώματα του 
όρμου, ακολουθώντας παράλληλα την γραμμή αιγια-
λού με ΦΕΚ 904Δ/09-10-2006 προς ΒΑ του αλιευτικού 
καταφυγίου, μέχρι το ανατολικό σημείο πέρατος 20(με 
συντεταγμένες Χ= 782567.86 και Ψ=3931779.62).

Η εξομοιούμενη χερσαία λιμενική ζώνη στη θέση Φοι-
νίκη Καρπάθου, όπως παρουσιάζεται στο συνημμένο 
θεωρημένο από την Τεχνική Υπηρεσία βυθομετρικό - το-
πογραφικό διάγραμμα σε δύο πινακίδες Α1,Α2 κλίμακας 
1:500-1:1000, περιγράφεται από το πολύγωνο κορυφών 
[67-6-7-8-29-30-31-32-33-34-35-36-37-38-39-40-20-19-
18-17-16-15 -14-13-12-11-41-42-.......-63-64-65-66-67]: 
Ε= 5487,42.τ.μ.

2. Η Θαλάσσια Ζώνη χαράσσεται επί του όρμου Φοι-
νικίου, όπως παρουσιάζεται στο συνημμένο θεωρη-
μένο από την Τεχνική Υπηρεσία βυθομετρικό - τοπο-
γραφικό διάγραμμα σε δύο πινακίδες Α1,Α2 κλίμακας 
1:500-1:1000 και περιγράφεται από το πολύγωνο κορυ-
φών[67-66-65-…-41-11-12-13-…-20-69-68-67 ]. Συνολι-
κό εμβαδόν θαλάσσιας ζώνης: Ε= 180743.4τ.μ

Οι συντεταγμένες (ΕΓΣΑ 87) των παραπάνω σημείων 
της εξομοιούμενης χερσαίας και της θαλάσσιας ζώνης 
απεικονίζονται και εξασφαλίζονται στο συνημμένο 
θεωρημένο από την Τεχνική Υπηρεσία του Δ.Λ.Τ.Ν.Δ. 
βυθομετρικό - τοπογραφικό διάγραμμα σε δύο πινακί-
δες Α1,Α2 κλίμακας 1:500-1:1000 και το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης.

Στην εξομοιούμενη χερσαία ζώνη λιμένα δεν περιλαμ-
βάνονται ιδιωτικά κτήματα.

H απόφαση αυτή πήρε αριθμό 15/2021.
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερησίας διάτα-

ξης λύεται η συνεδρίαση.
Γι αυτό συντάχθηκε το πρακτικό και υπογράφηκε ως 

ακολούθως:

Ο Πρόεδρος Ο Γραμματέας

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ
ΠΑΠΑΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7010 Τεύχος Δ’ 553/24.08.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7011Τεύχος Δ’ 553/24.08.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7012 Τεύχος Δ’ 553/24.08.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7013Τεύχος Δ’ 553/24.08.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7014 Τεύχος Δ’ 553/24.08.2021

  Η απόφαση αυτή μαζί με την απόφαση του φορέα διοίκησης και εκμετάλλευσης του λιμένα και το τοπογραφικό 
διάγραμμα που τη συνοδεύει να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 30 Ιουλίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04005532408210008*


